Terminliste fur die Erstkommunionvorbereitung 2025-2026
Kirchort ST. ALDEGUNDIS

Di
Do
Di

So
So

So
Do
Do
So
Do
Di

Di

So

Do
Sa
So
Do

23.09.25
25.09.25
30.09.25
01.10.25
09.11.25
07.12.25
24.12.25
18.01.26
22.01.26
29.01.26
08.02.26
19.02.26
24.02.26
03.03.26
15.03.26
08.04.26
09.04.26
11.04.26
19.04.26
04.06.26

Es stehen noch keine Zusatztermine fest, da sich das Katechetenlnnen-Team neu gebildet hat.
Die Zusatztermine werden nachgereicht!

16:00

16:00
16:00
18:30
10:30
10:30
17:00
10:30
17:00
17:00
10:30
19:00
19:00
16:00
10:30
15:00
15:00
11:00
11:00

bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis

bis

bis
bis

Zeit-bis
18:00
18:00
18:00
19:30
13:00
13:00

13:00

13:00

18:00
13:00

Veranstaltung

Anmeldung

Anmeldung

Anmeldung

Anmeldung

1. Fam-GD

2. Fam-GD
Familienchristmette

3. Fam-GD

"Erkldarmesse"

"Erklarmesse"

4. Fam-GD

Elternabend - Thema: Beichte
Elternabend - Thema: Beichte
Beichte

5. Fam-GD

Probe 1

Probe 2

Erstkommunionfeier

Dankmesse

Fronleichnam - mit Beteiligung der Kommunionkunder

Treffpunkt - Ort

Pfarrhaus - Biirrig, Stephanusstr. 78

Pfarrhaus - Biirrig, Stephanusstr. 78
Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche St. Stephanus-Blirrig, Heinrich-Briinning-Str. 136
Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Pfarrzentrum - Biirrig, Heinrich-Briinning-Str. 134
Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
Kirche - St. Aldigundis

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15

Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal

Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal

Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal

Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15



	Terminliste für die Erstkommunionvorbereitung 2025-2026  Kirchort ST. ALDEGUNDIS

