Terminliste für die Erstkommunionvorbereitung 2025-2026 Kirchort ST. ALDEGUNDIS

Es stehen noch keine Zusatztermine fest, da sich das KatechetenInnen-Team neu gebildet hat.

Die Zusatztermine werden nachgereicht!

Datum		Zeit-ab		Zeit-bis	Veranstaltung	Treffpunkt - Ort
Di	23.09.25	16:00	bis	18:00	Anmeldung	Pfarrhaus - Bürrig, Stephanusstr. 78
Do	25.09.25	16:00	bis	18:00	Anmeldung	Pfarrhaus - Bürrig, Stephanusstr. 78
Di	30.09.25	16:00	bis	18:00	Anmeldung	Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
Mi	01.10.25	18:30	bis	19:30	Anmeldung	Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
So	09.11.25	10:30	bis	13:00	1. Fam-GD	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
So	07.12.25	10:30	bis	13:00	2. Fam-GD	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Mi	24.12.25	17:00			Familienchristmette	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
So	18.01.26	10:30	bis	13:00	3. Fam-GD	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Do	22.01.26	17:00			"Erklärmesse"	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Do	29.01.26	17:00			"Erklärmesse"	Kirche St. Stephanus-Bürrig, Heinrich-Brünning-Str. 136
So	08.02.26	10:30	bis	13:00	4. Fam-GD	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Do	19.02.26	19:00			Elternabend - Thema: Beichte	Pfarrzentrum - Bürrig, Heinrich-Brünning-Str. 134
Di	24.02.26	19:00			Elternabend - Thema: Beichte	Pfarrzentrum - Rheindorf-Nord, Memelstr. 13
Di	03.03.26	16:00	bis	18:00	Beichte	Kirche - St. Aldigundis
So	15.03.26	10:30	bis	13:00	5. Fam-GD	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Mi	08.04.26	15:00			Probe 1	Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal
Do	09.04.26	15:00			Probe 2	Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal
Sa	11.04.26	11:00			Erstkommunionfeier	Kirche St. Aldegundis + Pfarrsaal
So	19.04.26	11:00			Dankmesse	Kirche Zum Heiligen Kreuz, Memelstr. 15
Do	04.06.26				Fronleichnam - mit Beteiligung der Kommunionkunder	